II – O orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as 
entidades e Órgãos a ele vinculados da Administração Pública Municipal direta ou 
indireta, bem como os Fundos instituídos pelo Poder Público. 

Art. 2º. A receita total é estimada no valor de R 77.710.600,00 

(Setenta e sete milhões, setecentos e dez mil e seiscentos reais). 

Art. 3º. As receitas decorrentes da arrecadação de tributos e 

outras receitas correntes e de capital, previstas na legislação vigente, 
discriminadas na parte II, em anexo a este Projeto de Lei, são estimadas com os 
seguintes desdobramentos:

[...]

- Transferências de Capital 10.309.350,00 

1.3 – DEDUÇOES DE RECEITAS (6.537.750,00) 
                                                            TOTAL GERAL 77.710.600,00 

Art. 4º. A Despesa total, no mesmo valor da Receita total é fixada: 
I – No Orçamento Fiscal, em R$ 55.174.800,00 (Cinquenta e cinco 

milhões, cento e setenta e quatro mil e oitocentos reais). 
II – No Orçamento da Seguridade Social em R$ 22.535.800,00 

(Vinte de dois milhões, quinhentos e trinta e cinco mil, oitocentos reais). 

Art. 5º. A despesa fixada a conta de recursos previstos neste 

Projeto de Lei, observada a programação constante da parte I, em anexo a este